
Město Kosmonosy 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

Obecně závazná vyhláška města Kosmonosy č. 2/2022, 
o zákazu požívání alkoholických nápojů a užívání jiných návykových látek na 

veřejném prostranství obce Kosmonosy a osad Horní Stakory a Chaloupky 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy se na svém zasedání dne 27.4.2022 usnesením  

č. 19/2022 usneslo vydat na základě ustanovení § 10, §35 a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Článek 1. 

Základní ustanovení 

 

1) Předmětem této vyhlášky je stanovení zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných 

návykových látek na veřejném prostranství, neboť se jedná o činnost, která by mohla 

narušit veřejný pořádek v obci Kosmonosy a osadách Horní Stakory a Chaloupky, mravní 

vývoj dětí a mladistvých nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 

zdraví a majetku. 

 

2) Účelem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku, která budou umožňovat pokojné soužití občanů i 

návštěvníků města Kosmonosy a osad Horní Stakory a Chaloupky a vytvářet příznivé 

podmínky pro život. 

Článek 2. 

Vymezení základních pojmů 
 

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, sloužící obecnému užívání, a to 

bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1 

 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu.2  

 

3) Jinými návykovými látkami se rozumí omamné a psychotropní látky uvedené v přílohách 

č. 1 až 7 nařízení vlády o seznamu návykových látek.3 

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2 ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o opatřeních k ochraně zdraví před škodlivými účinky           

návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 



Článek 3. 

Požívání alkoholických nápojů a užívání jiných návykových látek 

 

1) Požívání alkoholických nápojů a užívání jiných návykových látek na vymezených 
veřejných prostranstvích je činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci a 
jejích osadách nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a 
majetku. 

 

2) Zakazuje se požívání alkoholických nápojů a zdržování se s otevřenou lahví nebo jinou 
nádobou s alkoholickým nápojem4 na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 
této obecně závazné vyhlášky. 

3) Zakazuje se užívání jiných návykových látek na veřejných prostranstvích vymezených 
v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 

4) Zákaz uvedený v odst. 2) se nevztahuje: 

a) na dobu od 15.00 hodin 31. 12. do 05.00 hodin 1. 1. v každém kalendářním roce 

 

b) na prostory zahrádek a předzahrádek restauračních zařízení a provozoven, kde je  

provozována živnost5, a to v rámci provozní doby,  

 

c) na společenské akce - rozsvícení vánočního stromku, vánoční trhy a Mikulášská 

besídka, 

 

d) na akce pořádané v souvislosti s předvolebními kampaněmi a se sportovními a 

kulturními podniky. 

 

Článek 4. 

Závěrečná ustanovení 

1) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno 
podle zvláštních právních předpisů. 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 

 

 

    PharmDr. Eduard Masarčík                                                          Mgr. Petr Boubín 

                    starosta                                                         místostarosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:                                            Sejmuto z úřední desky dne:  

 
3 ustanovení § 2 zákona č. 167/1998 Sb. o návykových látkách, ve znění pozdějších předpisů 
4 Není rozhodné, jak je láhev nebo jiná nádoba označena, či zda je bez označení. 
5 zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 278/2008 

Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce města Kosmonosy č. 2/2022,  

o zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek na veřejném prostranství  

 

a) Přehled veřejných prostranství, na kterých je zakázané požívání alkoholických nápojů a 

jiných návykových látek na území města Kosmonosy: 

 

ulice Bímova 

ulice Boleslavská 

ulice Bradlecká 

ulice Bratří Bubáků 

ulice Brigádnická 

ulice Budovatelská 

Czerninské náměstí 

ulice Debřská 

ulice Družstevní 

ulice Duhová 

ulice Františka Opolského 

ulice Hakenova 

ulice Hradišťská 

ulice Jana Bubna 

ulice Jarošova 

ulice Jelínkova 

 ulice Ještědská 

ulice Jizerská 

ulice Jižní 

ulice Karla Veselého 

ulice Krátká 

ulice Květinová 

ulice Linhartova 

ulice Lípy 

ulice Luční 

ulice Máchova 

ulice Na Svahu 

ulice náměstí Míru 

ulice Okružní 

ulice Pionýrů 

ulice Pod koupalištěm 

ulice Pod Loretou 

ulice Pod Oborou 

ulice Podzámecká 

ulice Polní 

ulice Průmyslová 

ulice Příčná 

ulice Puškinova 



ulice Sadová 

ulice Slunečná 

ulice Stakorská 

ulice Steckerova 

ulice Šmeralova 

ulice Tesařská 

ulice Těšnovská 

ulice Třebízského 

ulice Tyršova 

ulice U masokombinátu 

ulice U Vodojemu 

ulice Víta Nejedlého 

ulice Vrchlického 

ulice Wolkerova 

ulice Zahradní 

Zámecký park 

Louka pod Altamirou 

Sídliště Pod Koupalištěm 

Louka u Canaby 

Obora 

Volnočasový areál koupaliště - biotopu 

Pruh prostranství západně od ŠKODA servis 

Okolí budovy č.p. 797 v Kosmonosech 

Okolí budovy č.p. 840 v Kosmonosech 

 

b) Přehled veřejných prostranství, na kterých je zakázané požívání alkoholických nápojů a 

jiných návykových látek na území osad (části obce) Horní Stakory a Chaloupky: 

 

Vzhledem k neexistenci názvů ulic se jedná o veškeré veřejné komunikace v osadách Horní 

Stakory a Chaloupky viz. grafické vyznačení v příloze č. 2 této vyhlášky 

 

 

 

Příloha č. 2 k Obecně závazné vyhlášce města Kosmonosy č.2/2022,  

o zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek na veřejném prostranství  

 

- Grafická příloha vymezení území v Kosmonosích 

- Grafická příloha vymezení území v Horních Stakorách  

- Grafická příloha vymezení území v Chaloupkách 

 


